
UCHWAŁA NR 0007.22.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Czerwieńsk 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.2)), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) „Dorothy 
Jeuthe” o obwodzie pnia 654 cm, wysokości ok. 30 m, rozpiętości korony ok. 50 m, rosnący na działce nr ewid. 
456/1 obręb Laski, współrzędne geograficzne N:52o 02' 22", E: 15o 17'37,4". 

2. Położenie pomnika przyrody przedstawia mapa stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Drzewo wymienione w § 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i historycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu oraz obszaru umiejscowienia pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych na obszarze umiejscowienia pomnika 
przyrody; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Czerwieńska. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Magdalena Waśkowiak - Bogdanowicz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 2375, z 2023 r., 

poz. 1688 i 1890 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C9DFC7-1BA4-42B0-9E99-ACDA40A68519. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.22.2024 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 
1- Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) „Dorothy Jeuthe” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C9DFC7-1BA4-42B0-9E99-ACDA40A68519. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), do wyłącznej kompretencji rady gminy należy m.in. 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych do kompetencji rady gminy oraz na podstawie 
upoważnień ustawowych gminie, przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego, 
obowiązującego na obszarze gminy. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1336 z późn. zm.) ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku 
ekologicznego lub zespołu przyrodniczo - krajobrazowego następuje w formie uchwały rady gminy 
określającej nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele 
ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, 
obszaru lub części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ww. ustawy. 

Stowarzyszenie Zagórze wystąpiło do Burmistrza Czerwieńska z wnioskiem o uznanie 1 szt. drzewa 
z gatunku dąb szypukowy, szczegółowo opisanego w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, za pomnik przyrody. 

Przedmiotowe drzewo to okazały dąb szypułkowy (Quercus robur), który swoim rozmiarem wyróżnia 
się wśród drzew tego samego gatunku rosnących w jego pobliżu, w tym w pobliskim parku 
przypałacowym w miejscowości Laski. Drzewo to wykazuje wyjątkową wartość dendrologiczną na 
terenie gminy Czerwieńsk. Zaproponowana nazwa drzewa nawiązuje do rodziny Johana von Arnold oraz 
jego żony Doroty Jeuthe - historycznego właściciela Lasek. 

Objęcie ochroną prawną przedmiotowego obiektu pozwoli na pełniejsze zabezpieczenie go przed 
zniszczeniem. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1336 z późn. zm.), projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody, wymaga 
uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. W dniu 21 maja 2024 r. 
postanowieniem znak: WPN.623.11.2024.KA2, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim uzgodnił projekt dokumentu. 

Opracowała: Monika Surynt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C9DFC7-1BA4-42B0-9E99-ACDA40A68519. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.22.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


